Art. 1o. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial ao
orçamento do Município de Alegre, para o exercício de 2023, de acordo com o
disposto no Art. 40, 41 ,42 e 43 da Lei Federal 4.320 de 17 de março de 1964,
no valor de ate R$294.732,37 (duzentos e noventa e quatro mil setecentos e
trinta e dois reais e trinta e sete centavos) através da seguinte dotação:

Unidade Orçamentária

órgão

Função

Sub Fu nção

Programa

Projeto/ Aüvidade

Elemento Despesa

Elemento Despesa

Elemento Despesa

Elemento Despesa

007001 Secretaria Executiva de Turismo, Cultura e Esporte